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Wiemy jakie wyzwanie stanowi rozmowa z dziećmi i młodzieżą na tematy, które dotyczą ich bezpieczeństwa aby przyniosła one
zamierzone skutki i dotarła do świadomości młodych ludzi. Problemy te najczęściej dotyczą negatywnych skutków spożywania
alkoholu oraz narkotyków ale również używania w stosunku do nich przemocy, którą najczęściej skrywają przed otoczeniem, a w
szczególności, gdy dotyczy ona bezpośrednio domu rodzinnego ucznia czy jego najbliższego otoczenia. Bardzo często
osobami, które zdobywają zaufanie dzieci i którym się one zwierzają, są ich rówieśnicy. Czasami o problemie przemocy łatwiej
jest opowiedzieć koleżance czy koledze niż zwrócić się o pomoc do wychowawcy, szkolnego pedagoga czy policjanta.
Uznaliśmy, że najbardziej efektywnym rozwiązaniem będzie zapytanie uczniów szkół zachodniopomorskich, czego najbardziej
potrzebują i czego oczekują oni od współczesnej profilaktyki i jaki przekaz oraz środek wyrazu najbardziej do nich trafia.

Zachodniopomorska Policja wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego i Fundacją „Razem
Bezpieczniej” postanowiła znaleźć odpowiedz na nurtujące pytania w ramach akcji pod nazwą „Profilaktyka oczami młodzieży”.

Celem akcji jest zainteresowanie młodych ludzi elementarnymi zasadami bezpieczeństwa oraz zwrócenie uwagi na problemy
wieku dorastania. Głównym zadaniem jakie organizatorzy stawiają przed uczestnikami jest stworzenie krótkiego materiału
filmowego będącego swoistą antyreklamą negatywnych i groźnych dla młodego człowieka zachowań, przygotowanie fotografii
profilaktycznych ukazujących różne zagrożenia, a także różne sposoby ich unikania. Inną możliwością jest opracowanie plakatu
profilaktycznego i gry które będą zniechęcały do negatywnych zachowań. Projekt ma na celu również to, aby uwrażliwić młodego
człowieka na różnego rodzaju niebezpieczeństwa i zagrożenia dnia codziennego, a także zainspirowanie do dzielenia się z
rówieśnikami swoim własnym pomysłem na zwiększenie bezpieczeństwa w ich otoczeniu.

Każda edycja wniosła bardzo owocne prace konkursowe, które dotyczyły problematyki agresji i przemocy rówieśniczej. Wśród
nich znalazły się również takie, które dotyczyły profilaktyki uzależnień, edukacji w obszarze bezpieczeństwa ruchu drogowego,
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jak również problemów, które wynikają z używania Internetu. Młodzi ludzie zwrócili również uwagę na problemy takie jak: handel
ludźmi czy nękający nas problem dyskryminacji. Prace te ukazały nam jak profilaktyka i te „trudne tematy” postrzegane są
„oczami młodzieży”. Filmy i plakaty, kreatywnych, młodych ludzi w emocjonujący sposób zobrazowały nam rzeczywistość, w
której żyjemy.

„Profilaktyka oczami młodzieży” pokazała, jak wielu ludzi, w naszym województwie, cechuje się kreatywnością i innowacyjnością
swoich pomysłów. Dowodzi to stwierdzeniu, że młodzi ludzie chcą angażować się w profilaktykę bezpieczeństwa. Prace te,
przedstawiają nam świat, widziany przez pryzmat dziecka czy nastolatka. Ich sposób postrzegania rzeczywistości uwidacznia
obraz piękny lecz nie sielankowy, taki w którym znajdują się również zagrożenia i niebezpieczne pokusy z którymi należy
walczyć. Dopełnieniem pracy młodzieży są opracowane, gotowe scenariusze lekcji profilaktycznych, które przygotowane przez
opiekunów i wychowawców są gotowym materiałem do nauki bezpieczeństwa w szkole. Podobnie jak w poprzednich latach
projekt finansowo wspiera Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego.
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